[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________                                   п. Кировский                                        №_________
О создании антинаркотической комиссии

Кировского муниципального района
         В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Указом  Президента  Российской  Федерации  от 09.06.2010  года № 690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», в соответствии со ст.24 Устава Кировского муниципального района от 08.07.2005 года № 126 (в действующей редакции решений Думы Кировского муниципального района от 27.06.2019 года № 187 – НПА) администрация Кировского муниципального района
       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав антинаркотической комиссии Кировского муниципального района (по должностям) (Приложение 1).
2. Утвердить Положение об антинаркотической комиссии Кировского муниципального района (Приложение 2).

3. Признать утратившим силу постановление главы Кировского муниципального района от 27.08.2008 г. № 284а «О создании антинаркотической комиссии», постановление администрации Кировского муниципального района от 12.11.2014 г. № 839 «Об утверждении положения и состава антинаркотической комиссии Кировского муниципального района», Постановление администрации Кировского муниципального района от 08.06.2015 года № 311 «О внесении изменений в постановление администрации Кировского муниципального района от 12.11.2014 г. № 839 «Об утверждении положения и состава антинаркотической комиссии Кировского муниципального района», постановление администрации Кировского муниципального района от 10.11.2015 г. № 487 «О внесении изменений в постановление администрации Кировского муниципального района  от 12.11.2014 г. № 839 «Об утверждении положения и состава антинаркотической комиссии Кировского муниципального района», постановление администрации Кировского муниципального района от 03.03.2016 г. № 58 «о внесении изменений  постановление администрации Кировского муниципального района от 12.11.2014 г. № 839 «Об утверждении положения и состава антинаркотической комиссии Кировского муниципального района», постановление администрации Кировского муниципального  района от 18.08.2016 г. № 188 «О внесении изменений в постановление администрации Кировского муниципального района от 12.11.2014 г. № 839 «Об утверждении положения и состава антинаркотической комиссии Кировского муниципального района»,  постановление администрации Кировского муниципального района от 04.04.2018 г. № 87 «О внесении изменений в постановление администрации Кировского муниципального района от 12.11.2014 г. № 839 «Об утверждении положения и состава антинаркотической комиссии Кировского муниципального района», постановление администрации Кировского муниципального района от 12.09.2019 г. № 189 «О внесении изменений в постановление администрации Кировского муниципального района от 12.11.2014 г. № 839 «Об утверждении положения и состава антинаркотической комиссии Кировского муниципального района», постановление администрации Кировского муниципального района от 21.01.2020 г. № 13 «О внесении изменений в постановление администрации Кировского муниципального района от 12.11.2014 г. № 839 «Об утверждении положения и состава антинаркотической комиссии Кировского муниципального района».
 4. Руководителю аппарата администрации Кировского муниципального     района  Тыщенко Л.А. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кировского муниципального района.
          5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Кировского муниципального района-

глава администрации Кировского

Муниципального района                                                             И.И.Вотяков
                                           Приложение 1
                                                                                   к постановлению администрации

                                                                                   Кировского муниципального района

                                                                                   №_________от_______________
СОСТАВ

АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Глава Кировского муниципального района,  председатель антинаркотической комиссии.

Заместитель главы администрации Кировского  муниципального района, заместитель председателя.

Главный специалист 1 разряда (природоохрана) отдела жизнеобеспечения администрации Кировского муниципального района, секретарь комиссии.

Начальник отдела по контролю за оборотом наркотиков МО МВД России «Лесозаводский» (по согласованию).
Начальник отдела образования администрации Кировского муниципального района (по согласованию).
Ведущий специалист отдела образования администрации Кировского муниципального района (по работе с детьми и молодежью) (по согласованию).

Старший специалист отдела образования (по физической культуре и спорту) (по согласованию).

Главный специалист общего отдела администрации Кировского муниципального района ( по организационной работе).

Главный специалист, инспектор КДН и ЗП (по согласованию).
Начальник УМСАПЭ администрации Кировского муниципального района.

Начальник отдела экономики администрации Кировского муниципального района.

Начальник филиала  по Кировскому району ФКУ УИИ ГУ ФСИН России по Приморскому  краю (по согласованию).
Начальник станции по защите растений (по согласованию).

Главный врач КГБУЗ «Кировская ЦРБ» (по согласованию).

Начальник ОП№17 МО МВД России  «Лесозаводский», майор полиции                                                               (по согласованию).

Директор  МБУ «КДЦ КМР» (по согласованию).

Главы городских и сельских поселений Кировского муниципального района

(по согласованию).

                                           Приложение 2

                                                                                   к постановлению администрации

                                                                                   Кировского муниципального района

                                                                                   №_________от_______________
ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
В СУБЪЕКТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
        1. Антинаркотическая комиссия Кировского муниципального района (далее - комиссия) является коллегиальным органом, созданным при администрации Кировского муниципального района, обеспечивающим на профессиональном уровне координацию органов и учреждений, осуществляющих деятельность, направленную на  противодействие злоупотреблению наркотическими средствами их незаконному обороту в Кировском муниципальном районе.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации, решениями Государственного антинаркотического комитета, а также настоящим Положением.

3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с антинаркотической комиссией Приморского края,  общественными объединениями и организациями Кировского муниципального района.
4. Основными задачами комиссии являются:

4.1. Участие в формировании и реализации на территории Кировского муниципального района государственной политики в области противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подготовка предложений антинаркотической комиссии Приморского края, а также представление ежегодных докладов о деятельности комиссии;

4.2. Координация деятельности территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также организация их взаимодействия с органами местного самоуправления муниципальных образований, общественными объединениями и организациями;

4.3. Разработка мер, направленных на противодействие незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, в том числе на профилактику этого оборота, а также на повышение эффективности реализации региональных целевых программ в этой области;

4.4.  Сотрудничество с органами власти других субъектов Российской Федерации в области противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, в том числе подготовка проектов соответствующих совместных решений;

4.5. Рассмотрение в установленном законодательством Российской Федерации порядке предложений о дополнительных мерах социальной защиты лиц, осуществляющих борьбу с незаконным оборотом наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров и (или) привлекаемых к этой деятельности, а также по социальной реабилитации лиц, больных наркоманией;

4.6. Решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской Федерации о наркотических средствах, психотропных веществах и их прекурсорах.

5. Для осуществления своих задач комиссия имеет право:

5.1. Принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации, координации, совершенствования и оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации и органов местного самоуправления муниципальных образований по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также осуществлять контроль за исполнением этих решений;

5.2. Вносить председателю антинаркотической комиссии Приморского края предложения по вопросам, требующим решения Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации;

5.3. Создавать рабочие группы для изучения вопросов, касающихся противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также для подготовки проектов соответствующих решений комиссии;

5.4. Поручать органам и учреждениям проведение мероприятий по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами их незаконному обороту и требовать их выполнения;
5.5. Вносить предложения по совершенствованию деятельности органов и учреждений по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами их незаконному обороту;

6. Комиссия обязана:

6.1. Заслушивать на своих заседаниях должностных лиц по вопросам, отнесенным к ее компетенции;

6.2. Разработать ежегодный комплексный план мероприятий по  противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту;
6.3. Обеспечить комплексный подход к реализации мероприятий по противодействию  злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту;

6.4. Координировать деятельность органов и учреждений, участвующих в  реализации мероприятий по противодействию злоупотреблению наркотических средств и их незаконному обороту.

6.5. Ежеквартально рассматривать проведенную органами и учреждениями работу на заседаниях комиссии с принятием конкретных решений.
7. Организация работы комиссии:

7.1. Комиссию возглавляет председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя;

7.2. Председатель руководит деятельностью комиссии, определяет дни заседаний комиссии, перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов на заседаниях;

7.3. Секретарь комиссии обеспечивает подготовку необходимых для рассмотрения на заседаниях комиссии документов и материалов, ведет протоколы заседаний комиссии, обеспечивает подготовку запросов, проектов решений и других материалов и документов, касающихся выполнения функций и задач комиссии, оформляет и рассылает протоколы комиссии и выписки из них, а также выполняет поручения связанные с их реализацией, организует оповещение членов комиссии о проведении очередного заседания;
7.4. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, который ежегодно принимается на заседании комиссии и утверждается ее председателем;

7.5. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости по решению председателя комиссии могут проводиться внеочередные заседания комиссии.
7.6. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии и оформляются протоколом, который подписывает председатель комиссии;

7.7. К работе комиссии при необходимости могут привлекаться должностные лица территориальных  органов, федеральных органов исполнительной власти,  органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органов местного самоуправления, представители иных заинтересованных организаций, входящих в состав комиссии.
8. Присутствие на заседании комиссии ее членов обязательно.

8.1. Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

8.2. Члены комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В случае невозможности присутствия члена комиссии на заседании он обязан заблаговременно известить об этом председателя комиссии.

8.3. Лицо, исполняющее обязанности руководителя территориального органа федерального органа исполнительной власти или иного должностного лица, являющегося членом комиссии, принимает участие в заседании комиссии с правом совещательного голоса.

8.4. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

9. Комиссия имеет бланк со своим наименованием.